INDICE

Prefazione
Abbreviazioni
Questo volume

LA DANZA DELLE SPADE
1. Preludio
2. Thomas Miintzer
3. Martin Lutero

SINCERA ESORTAZIONE DI MARTIN LUTERO
A TUTTII CRISTIANI A GUARDARSI
DA RIVOLTA E SEDIZIONE (1522)

Introduzione
Testo

LETTERA AI PRINCIPI DI SASSONIA
SULLO SPIRITO DI RIBELLIONE (1524)

Introduzione
Testo

ESORTAZIONE ALLA PACE A PROPOSITO
DEI DODICI ARTICOLI DEI CONTADINI
SVEVI (1525)

Introduzione
Testo

A PROPOSITO DEL PATTO DI WEINGARTEN
PREAMBOLO ED ESORTAZIONE
DI MARTIN LUTERO (1525)

Introduzione
Testo

|

15
15
20
31

53

55
60

99

101
112

151

153
166

233

235
238

547



CONTRO LE BANDE RAPACI E ASSASSINE
DEGLI ALTRI CONTADINI (1525)

Introduzione
Testo

UNA LETTERA APERTA SUL DURO LIBRETTO
CONTRO I CONTADINI (1525)

Introduzione
Testo

UNA TERRIBILE STORIA E UN GIUDIZIO
DI DIO SU THOMAS MUNTZER (1525)

Introduzione
Testo

SE ANCHE I SOLDATI POSSANO ESSERE
IN STATO DI GRAZIA (1526)

Introduzione
Testo

APPENDICE
DODICI ARTICOLI DEI CONTADINI SVEVI (1525)

Introduzione
Testo

Indice dei nomi

Indice dei luoghi
Indice dei testi citati
Indice degli argomenti

Finito di stampare nel mese di dicembre 2025
da Stampatre - Torino

548

245

247
252

269

271
278

327

329
338

365

367
382

497

499
502

527
531
533
541



