

# INDICE

<i>Prefazione</i>	V
<i>Abbreviazioni</i>	7
<i>Questo volume</i>	11
LA DANZA DELLE SPADE	15
1. <i>Preludio</i>	15
2. <i>Thomas Müntzer</i>	20
3. <i>Martin Lutero</i>	31
SINCERA ESORTAZIONE DI MARTIN LUTERO A TUTTI I CRISTIANI A GUARDARSI DA RIVOLTA E SEDIZIONE (1522)	53
<i>Introduzione</i>	55
<i>Testo</i>	60
LETTERA AI PRINCIPI DI SASSONIA SULLO SPIRITO DI RIBELLIONE (1524)	99
<i>Introduzione</i>	101
<i>Testo</i>	112
ESORTAZIONE ALLA PACE A PROPOSITO DEI DODICI ARTICOLI DEI CONTADINI SVEVI (1525)	151
<i>Introduzione</i>	153
<i>Testo</i>	166
A PROPOSITO DEL PATTO DI WEINGARTEN PREAMBOLO ED ESORTAZIONE DI MARTIN LUTERO (1525)	233
<i>Introduzione</i>	235
<i>Testo</i>	238

CONTRO LE BANDE RAPACI E ASSASSINE DEGLI ALTRI CONTADINI (1525)	245
<i>Introduzione</i>	247
<i>Testo</i>	252
UNA LETTERA APERTA SUL DURO LIBRETTO CONTRO I CONTADINI (1525)	269
<i>Introduzione</i>	271
<i>Testo</i>	278
UNA TERRIBILE STORIA E UN GIUDIZIO DI DIO SU THOMAS MÜNTZER (1525)	327
<i>Introduzione</i>	329
<i>Testo</i>	338
SE ANCHE I SOLDATI POSSANO ESSERE IN STATO DI GRAZIA (1526)	365
<i>Introduzione</i>	367
<i>Testo</i>	382
APPENDICE DODICI ARTICOLI DEI CONTADINI SVEVI (1525)	497
<i>Introduzione</i>	499
<i>Testo</i>	502
<i>Indice dei nomi</i>	527
<i>Indice dei luoghi</i>	531
<i>Indice dei testi citati</i>	533
<i>Indice degli argomenti</i>	541

Finito di stampare nel mese di dicembre 2025  
da Stampatre - Torino